АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01 августа  2019г.                                                                                              № 945
р.п.Чердаклы

Об установлении  ежемесячного размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 14.02.2019 № 112
В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Методическими указаниями установления размера платы за пользованием жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр и в соответствии с Уставом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской  области, администрация муниципального образования   «Чердаклинский  район»  Ульяновской     области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области ежемесячный размер платы за пользование жилым помещением в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения, в размере 2,95 рублей за кв.м.,  на второе полугодие 2019 года.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 14.02.2019 № 112 «Об установлении  ежемесячного размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области» и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07.02.2018 № 62».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения  возникшие с 01.07.2019.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район »
Ульяновской области                                                                                  М.А.Шпак